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Anlägg en downhillbana för cyklar, elcyklar och 
elmopeder på Hökarängstoppen 

 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som 
svar på ett medborgarförslag från Anton Mattsson om att anlägga en 
downhillbana för cyklar, elcyklar och elmopeder på Hökarängstoppen. 

Sammanfattning  
I ett medborgarförslag föreslår Anton Mattsson att en downhillbana 
för olika typer av cyklar och elmopeder ska anläggas på 
Hökarängstoppen. En BMX-bana anläggs nu på bollplanen invid 
Hökarängstoppen och förslagsställaren hoppas att området kan bli 
en knutpunkt för cykelsport. 
 
Förvaltningen tycker att förslaget är intressant och en downhillbana 
kan passa väl in i området. Staden har i nuläget inga färdiga planer 
för Högdalstopparna men området är under utredning. Vi bedömer 
att en plan för hela området måste finnas på plats innan en 
downhillbana kan bli aktuell. 
 
Bakgrund och medborgarförslagets innehåll 
Vid nämndens sammanträde den 25 augusti i år fick förvaltningen i 
uppdrag att utreda ett medborgarförslag som hade lämnats in av 
Anton Mattsson. Han hoppas att Hökarängstoppen kan bli en 
knutpunkt för olika cykelsporter. Just nu är exempelvis är en BMX-
bana på gång i området. Enligt Mattsson blir elcyklar och 
elmopeder alltmer populära och då skulle det vara intressant med en 
kuperad downhillbana i området. Elmopeder och elcyklar är tysta 
och kommer inte att störa boende i närområdet.  
 
Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling. 
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Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen tycker att förslaget om en downhillbana är intressant 
och banan skulle säkert vara en kul komplettering till BMX-banan 
som nu anläggs på Hökarängens bollplan nedanför Hökarängstoppen.  
 

 
Hökarängstoppen och Hökarängens bollplan 
 
Staden har i nuläget inga färdiga planer för hur Högdalstopparna 
ska användas i framtiden men området är under utredning. Det har 
genom åren kommit flera förslag till nämnden och förvaltningen om 
hur topparna skulle kunna utvecklas med olika anläggningar. Bland 
annat har det varit förslag om rullskidåkning, skateboard och 
kickbikes. Det är inte omöjligt att några av dessa idéer, liksom en 
downhillbana för olika typer av cyklar, kan bli verklighet.  
Förvaltningen bedömer att en plan för hela området måste finnas på 
plats innan en downhillbana kan bli aktuell. 
 
Förvaltningen bedömer att det saknas relevanta 
jämställdhetsaspekter i ärendet. 
 
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar 
förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 
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Gunilla Ekstrand  Sara Wrethed 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Farsta stadsdelsförvaltning  Farsta stadsdelsförvaltning 
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